就業
資訊

109 年度新北頭路薪鮮報第 3 波
　　【尋找彩蛋大作戰】抽獎

最新
消息

兌獎注意事宜：

　1.	 主辦單位將委由執行廠商寄送中獎通知函給
予中獎人，恕不另行以電話聯繫。請中獎人
填寫相關資			料後於期限內傳真或	mail，若
資料不齊恕無法領獎，逾期視同放棄兌獎權
利。

　2.	 為確保中獎人領獎的權利，請將獎品簽收
單、機會中獎暨勞務報酬單於	109	年	9	月
30	 日 ( 含 ) 前，	 以 傳 真 方 式 (02-8787-
8123) 或掃瞄拍照寄送電子郵件 ( 主旨：
109	年度新北頭路薪鮮報工作小組收 ) 至
elaine660720@gmail.com，我們將在收取
到上述之資料後約	7	個工作天內進行獎品寄
送作業，若您逾期未回覆，則視同放棄得獎
權利，該獎項將由備取名單遞補之，主辦單
位將不另行通知（請務必確認			收件地址及收
件人姓名與電話之正確性）。

　	3.	中獎者名單以中獎公告為準，如因中獎人提
供之個人資料錯誤與領獎人資料不符，或資
料不正確無法通知中獎人，主辦單位將不負
相關責任，該獎項將由備取名單遞補之。

　4.	中獎人若為未成年人，需檢附戶籍謄本並提
出法定代理人同意書。

　5.	 獎品金額，將會併入個人該年度綜合所得稅
申報。

　6.	 其他未盡事宜，悉依主辦單位相關規定或解
釋辦理。

社會新鮮人小怡 ( 化名 )，因家庭經濟狀況不佳，自就學期間便半工
半讀，畢業後求職方向迷惘，兼職收入也不夠家中所需，而後輾轉到了
永和就業服務台諮詢，順利由非典型就業青年晉升為有穩定收入的正職
員工，漸漸開啟她自信的人生。

在永和就業服務台眾多求職民眾中等待著就服員的服務，輪到小怡
時，她面露羞澀的說出遭遇到的困難，因父親重病、祖母年事已高，弟
弟就學中，為了同時照顧父親及祖母，小怡在全聯福利中心兼職工作但
兼職工作並無法滿足家庭需要，加上小怡無實際就業經驗及方向，讓她
在求職上陷入無頭蒼蠅的窘境。

就服員獲知小怡情況後，先透過求職登記表建立初步並評估小怡的兼
職經歷，提供新北市非典型勞動青年轉正職專案計畫，透過有系統的輔
導模式，釐清小怡求職準備狀況並擬定積極措施，例如：職涯諮詢、履
歷撰寫、工作分析、求職管道拓展、面試技巧等。輔導過程中，小怡逐
漸了解大學所學並非個人喜好，學歷也只是為了符合父母親期待，但令
就服員印象深刻的是小怡始終保持積極的態度，雖然有時自信心不足，
但仍展現願意嘗試的勇氣	。

就服員持續的追蹤服務，提供了產訓合一的工作類型，找到了一家科
技公司職缺且也同時符合「缺工就業獎勵」條件，就服員詳細說明所謂
缺工就業獎勵的工作型態雖較為辛苦以及必須付出較多的勞力，但可以
透過訓練	獲得技能。經過就服員協助小怡順利結訓也獲得雇用，結合
缺工就業獎勵措施也讓小怡有足夠的收入穩定就業。雖然小怡在尋職路
上有許多考驗，但不怕辛苦願意保持認真上進的態度也讓雇主青睞與錄

用。穩定就業後的小怡，感謝就服員能在職涯徬徨之際提供協助，緩解
自己的經濟壓力，也找到自己的人生方向。

新北市政府就業服務處推動各項就業措施，希望不僅能協助失業民眾
順利就業還能在工作上找到熱忱，亦期望雇主對於不同族群的民眾以開
放接納的態度給予平等的就業機會，再配合民眾自身的努力，各盡其力，
進而創造三贏的局面。就業服務處長林澤州表示，透過「缺工就業獎勵」
提供每人最高 10 萬 8 千元就業獎勵，讓民眾可於職場穩定就業，欲瞭
解更多訊息可搜尋「新北勞動雲」(https://ilabor.ntpc.gov.tw/) 查詢，
或撥打 0800-091-580 免付費電話詢問。

新北 「 就 」甘心 青年就業不孤單 就服陪伴好心安就業
新知

新北市政府就業服務處為協助中高齡、待業及有轉職需求的勞工朋友
們順利就業，將於 9月 29 日 ( 二 ) 辦理中高齡及部分工時徵才活動，
提供中高齡、待業、求職及轉職需求的民眾們一個便捷的求職面試機會。
現場設有婦女及中高齡者續航、婦女就業等宣導攤位，為協助欲求職、
轉職的朋友，就服處規劃徵才活動，讓更多有就業需求的朋友找工作。
活動詳情請上「新北市人力網」	(https://ilabor.ntpc.gov.tw/cloud/

GoodJob) 或電洽 0800-091-580（您就業、我幫您），將有專人為您
服務。

協助中高齡者就業 新北舉辦中高齡徵才活動就業
資訊

日期 時 間 活 動 名稱 活 動 地 點

9 月 29 日 10:00-14:00 中高齡及部分工時徵才 新莊區公所

本報由就業安定基金補助 1

新北市政府就業服務處  專線：0800-091-580     新北勞動雲：http://ilabor.ntpc.gov.tw/file/272013423     新北市人力網  網站：http://www.goodjob.nat.gov.tw2020.09.21 出刊    版權所有•翻印必究

109年度

期18

New Ta ipe i  C i t y

發行人 / 陳瑞嘉    總編輯 / 林澤州

新北頭路

新北市政府就業服務處所屬就業服務據點

據點名稱 地址 預約電話
三重就業服務站 三重區重新路 4 段 12 號 （02）2976-7157
板橋就業服務站 板橋區漢生東路 163 號 （02）2959-8856
中和就業服務站 中和區景安路 118 號 1-2 樓 （02）2246-1250
新莊就業服務站 新莊區中正路 425 號 （02）2206-6196

汐止就業服務站 汐止區新台五路 1 段 268 號
( 汐止區公所 1 樓 ) （02）8692-3963

淡水就業服務站 淡水區中正東路 2 段 73 號
( 紅樹林捷運站正對面 ) （02）2808-3525

新店就業服務站 新店區中華路 43 號 （02）8911-1750
提供一案到底就業服務

事前預約好，專人服務讚

測

試

結

果

A、不耐煩地把手放在身後，或是不斷地查
看手錶。
天生沒心機、沒心眼，但企圖心很強，不會掩

飾情緒，在臉上表露無遺，行動力很強，很講求
效率和成效，你不喜歡職場上的鬥爭，更不喜歡
聽到別人的閒言閒語，因此在人際關係不是很圓
滑，建議凡事先思而後動，才不會到處樹敵。

B、把手插在口袋裡，拳頭握的很緊。
你心思細膩，不喜歡讓別人看出你的真正想法

與情緒，耐性十足，凡事都會詳細籌劃，但是有
時也會不按常理出牌。擅長與人之間的周旋，因
此有著相當好的人緣關係。建議重心要放在工作
的表現上，可別讓別人誤認你是只會出主意卻不
作事的人。

C、雙手交叉在胸前，瞪視著公車前來的方向。
可能是礙於經驗不足，對自己很沒有自信，喜歡實

幹苦幹，導致有時會太過委曲求全，迎合別人，把心
酸跟壓力都往自己的肚裡吞。建議凡事要有原則，千
萬不要事事忍讓，導致自己什麼都做，卻成就他人的
窘境。

D、找一面牆靠著滑手機，反正公車早晚會來。
由於擁有赤子之心，所以不善管理自己的情緒，陰

晴不定的表情常常會掛在臉上，通常會導致旁人認為
你心智未開，情緒管理不周全，處理事情大多比較隨
性而為、粗心大意。建議要改變自己的思路和想法，
多向有經驗的人學習如何待人處事，這樣才不會被有
心人士利用。

你知道全臺灣最老的發電廠在哪裡嗎？位於臺中的大
甲溪電廠后里機組－后里發電廠已經運作了 107 年，堪
稱人瑞級發電廠。於 1908 年興建，1911 年 8 月正式
啟用商轉發電至今，這座后里機組已為全臺發電超過一
世紀，是全臺現役最老電廠。最令人意想不到的是，機
組至今仍能發電運轉，每年定期大修維護，仍可提供約
1000 個家庭用戶一年用電量。后里發電廠是採用水力發
電，利用天然水資源發電，由於沒有燃燒燃料的鍋爐等
設備，因此容易維護，機組更於 2000 年全面更新為現代
自動化控制系統，值得一提的是，該更新系統係由臺電
同仁自主研發設計安裝，除了方便機組日後運轉維護，
更為國家省下不少檢修費用，為何臺電員工可以自主研
發設計，這部分有賴於深厚的實務經驗，才能不依靠外
力研發創新。

從這即可觀察到，許多公司寧可選擇風險低的用人
方式，多採用高年資的員工，他們對於工作會有一定程
度的熟悉與效率，在執行任務時通常都能得心應手。根
據統計，臺電員工平均年齡曾從 41.47 歲一路上升至
49.39 歲高峰，直至近年補充新血後才降至 47.3 歲。除
了綜合行政內勤人員之外，電力技術人員平常工作多半
要在 50 至 60 公尺高的鐵塔上裝設線路，由於工作地點
多在偏遠山區，一施工就是好幾天不能回家，或是必須
24小時日夜輪值。

臺電公司的工作具有「高低壓帶電危險，高溫、高空、
噪音，颱風、地震等天災或意外事故發生時須立即搶修」
之特性，因此除了專業技術不可或缺，耐力、毅力、體
力和專注力，都是技術人員應具備的人格特質，在體力
上要求嚴苛，對於心靈意志部分更是充滿挑戰。同時也
可從數據中觀察出，臺電公司仰賴高專注力、高穩定性、
高技能的人才，縱使體力是可以訓練的，但技術與經驗
卻需要經年累月，因此臺電公司建立並落實導師制度，

透過中高齡的資深員工循循善誘，傳承經驗給予新進員
工，將人力資源的價值推向更高境界。

中高齡員工的價值，可不僅僅是傳承經驗，世界上最
大的運輸公司之一 -DHL 曾透過蒐集資深司機送貨的運
送行駛路徑，發現了最節省成本的駕駛模式，每年可減
少 1000 萬加侖用油，為公司節省不少成本支出。而巴
西有位高齡 94歲的奧特曼先生，他在任職的紡織公司足
足工作了 80年，一舉打破了在同一家公司工作最久的金
氏世界紀錄，在工作崗位的每一天，奧特曼要求自己在
工作上付出豐厚的熱忱與績效，同時也自動學習與理解
新科技、新知識，不因自身高齡而減損了自己的貢獻及
價值。

現在組織發展，講究的是專業分工、任務導向，多元
化運用人力，才能保有企業在人才上競爭力。由此可見，
企業對於中高齡員工的工作態度與忠誠度無可挑剔，但
當員工知識結構老化，不能適應公司發展，當權衡員工
結構時，無論年齡與否，通常會優先汰換對公司貢獻不
大的員工，曾有科技業人資主管分享用人之道，表示如
果員工個性沉穩，同時擁有多年工作經驗，可以幫忙分
擔責任，並有效解決問題，即便年紀再大，也不影響在
公司的存在價值。

即使是中高齡者若能與時俱進，增進自我職能力，相
信重返職場再創價值，是勢在必行。針對中高齡及高齡
者，新北市政府各就業服務站設立「中高齡及高齡就業
專區」，陪伴中高齡者度過職涯困境、重返職場。3月
6 日甫轉型成立的「新北市婦女及中高齡者職場續航中
心」，也將結合跨局處資源，陪伴中高齡勞工照顧不離
職，續航職場！相關就業需求歡迎電洽就服處免付費專
線：0800-091-580（您就業、我幫您）。

職場變幻莫測，如何與主管、和同事打好關係，凡事事半功倍？首先必須要善用觀察力和敏銳度，但有人天生優勢，
但也有些人不得其門而入，究竟，你在職場上是什麼角色呢？生存的訣竅又是那些呢？趕快來測測看吧！

職場如戰場 生存方法大不同職場
測驗

每天上下班，你都會飽嚐等車和擠車之苦，而可能你已經等了好久，也沒見到你所等的公共汽車的影
子。這時的你會採取下面哪一種等車的姿勢？

●活動日期：即日起至109/10/31止。

●活動辦法：查看最新一期新北頭路薪鮮報，填寫個資及問卷，即可參加抽獎。

109年度新北頭路薪鮮報第2波【填寫滿意度問卷抽好禮】抽獎活動開跑！
●活動獎品：7-11禮券 500元，共 16名。

●中獎公告：109/11/20，中獎名單將於新北勞動雲公告。

其他未盡事宜，悉依主辦單位相關規定或解釋辦理。
新北頭路薪鮮報問卷活動

不容忽視的經驗價值職場
專欄

	A、不耐煩地把手放在身後，或是不斷地查看手錶。

	B、把手插在口袋裡，拳頭握的很緊。

	C、雙手交叉在胸前，瞪視著公車前來的方向。

	D、找一面牆靠著滑手機，反正公車早晚會來。

本報由就業安定基金補助 2

就業情報雙週刊
新北市政府就業服務處

就業機會

三重站 (02)2976 -71 57
公司名稱 職 缺 名稱 學歷 工作 時 間 上 班地 點 薪 資

仁大資訊股份有限公司 MIS ╱網管類人員 專科 06:30~15:00 五股區 月薪 30,000~35,000 元

也好搬家貨運有限公司 倉儲物流人員 不拘 09:00~17:00 泰山區 月薪 35,000~40,000 元

久裕印刷事業股份有限公司 其它機械操作工 不拘 08:00~17:00 五股區 月薪 25,000~30,000 元

東南銘版有限公司 行政助理 高職 08:00~17:00 三重區 月薪 24,400~26,400 元

艾非爾有限公司 大貨車司機 不拘 08:00~17:00 林口區 月薪 40,000~45,000 元

華漢冷凍食品工業股份有限公司 生鮮處理人員 不拘 08:00~17:30 五股區 月薪 25,000~30,000 元

中和站 (02)2 24 6 -12 50
公司名稱 職 缺 名稱 學歷 工作 時 間 上 班地 點 薪 資

上島食品股份有限公司 食品廠倉管人員 高中 08:30~17:30 新店區 月薪 25,000~30,000 元

芮寶生醫股份有限公司 產線作業員 高中 09:00~18:00 新店區 月薪 26,000~28,000 元

青潭寶塔花園股份有限公司 園區工務人員
( 陵墓管理員 ) 高職 08:00~17:00 新店區 月薪 30,000 元

彩田興業有限公司 停車場交通管制人員 不拘 07:00~16:00 石碇區 月薪 23,800 元

淘鮮社企業有限公司 行政會計助理 高職 07:00~16:00 中和區 月薪 28,000 元

幕府資訊股份有限公司 助理工程師 高職 08:30~17:30 永和區 月薪 28,000~30,000 元

板橋 站 (02)2959 - 8 8 56
公司名稱 職 缺 名稱 學歷 工作 時 間 上 班地 點 薪 資

大同股份有限公司 CNC 車床技術人員 高中 07:20~16:20 三峽區 薪資 30,000 元

尚協企業有限公司 CNC 車床技術人員 不拘 08:00~17:00 土城區 薪資 26,000~31,000 元

宏技昇股份有限公司 其它機械操作工 國中 08:00~17:00 土城區 薪資 26,000~30,000 元

巨孚儀器工業股份有限公司 板金技術員 專科 08:00~17:00 樹林區 薪資 35,000 元

艾維思鐳射科技股份有限公司 模具技術人員 不拘 08:30~17:30 土城區 薪資 35,000~40,000 元

巨博工業股份有限公司 品管檢驗人員 不拘 08:00~17:00 樹林區 薪資 24,000 元

淡水 站 (02)28 0 8 -352 5
公司名稱 職 缺 名稱 學歷 工作 時 間 上 班地 點 薪 資

昱達利工業股份有限公司 CNC 車床技術人員 高職 08:00~17:00 淡水區 月薪 33,000 元

立久通訊工程有限公司 電信及電力線路架設工 不拘 08:30~17:30 淡水區 月薪 30,000~35,000 元

展薪石材有限公司 廠務助理 不拘 08:00~17:00 八里區 月薪 25,000~30,000 元

全興石英有限公司 石材安裝工 不拘 08:00~17:00 八里區 月薪 28,000~30,000 元

東立調理機械股份有限公司 焊接、切割工 不拘 08:30~17:30 八里區 月薪 35,000~38,000 元

龍巖股份有限公司 環境清潔工 不拘 08:00~17:00 三芝區 月薪 26,000~31,000 元

汐止 站 (02)8692-39 6 3
公司名稱 職 缺 名稱 學歷 工作 時 間 上 班地 點 薪 資

日丰保全股份有限公司 人事行政專員 專科 09:00~18:00 汐止區 月薪 30,000 元起

勤正電子股份有限公司 品保工程師 大學 08:00~17:10 汐止區 月薪 30,000~35,000 元

麗德衛浴有限公司 業務助理 高中 08:30~18:00 汐止區 月薪 28,680 元

勤發電子股份有限公司 文書助理 專科 08:20~17:30 汐止區 月薪 24,000~28,000 元

康波那整合有限公司 一般會計及出納 高職 08:00~17:00 蘆洲區 月薪 28,000 元

汎達燈飾有限公司 倉管人員 不拘 08:30~17:30 五股區 月薪 28,000~30,000 元

新莊站 (02)2 20 6 - 619 6
公司名稱 職 缺 名稱 學歷 工作 時 間 上 班地 點 薪 資

東元安防科技有限公司 傳統車床技術人員 不拘 08:30~17:30 新莊區 月薪 30,000~35,000 元

華筌企業有限公司 其它機械操作工 不拘 08:00~17:00 新莊區 月薪 25,800~26,316 元

宏技昇股份有限公司 小客 ( 貨 ) 車司機 國中 08:00~17:00 土城區 月薪 30,000 元

翔雲科技股份有限公司 其它機械操作工 不拘 08:00~17:00 土城區 月薪 25,800~26,316 元

協鎮鋼鐵工業有限公司 手工組裝體力工 不拘 08:00~17:30 樹林區 月薪 25,800~28,638 元

雍富實業有限公司 其它機械操作工 不拘 08:00~17:00 樹林區 月薪 25,800~28,638 元

更多職缺

請上新北人力網

本報由就業安定基金補助 3